Estado do Maranhao
Poder Judiciério

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO MARANHAO

PORTARIA-TJ - 7442013
(relativo ao Processo 152902013 )
Cddigo de validacdo: ABTAAAOQ4AA

Beneficiario

Nelma
Celeste
Souza Silva
Sarney
Costa

Mat: 16253

José Luiz
Oliveira de
Almeida
Mat: 16048

André
Bogéa
Pereira
Santos
Mat: 94029

Roséangela
Santos
Prazeres
Macieira
Mat: 51425

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO, no uso
de suas atribuicdes legais,

RESOLVE:

ARBITRAR diaria(s) e AUTORIZAR o afastamento, em razdo do deslocamento para
atendimento das finalidades especificadas abaixo, conforme solicitacdo protocolizada sob o n.° 15290/2013.

Cargo ou
funcéo

Desembargador

Juiz -
Intermediaria

. i Diarias L
Localidade Periodo . Finalidade
Qt. Unitario Desc.Aux. Total

Orlando - 06/04 a

EUA 06/04/2013 000 975,82
Orando-  08/04 975,82

rlanao - a
EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
Sé&o Luis-  15/04 a ,
MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
EUA 06/04/2013 000 975,82
Orland 08/04 975,82

rlando - a
EUA 12/04/2013 > 165,00 4.714,10
Séo Luis- 15/04 a .
MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91
Totais 6,50 6.144.83
Orlando - 06/04 a
EUA 06/04/2013 000 975,82
Orland 08/04 975,82

riando - a
EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
Sé&o Luis-  15/04 a _
MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
EUA 06/04/2013 000 97582
orland 08/04 975,82

rlanao - a
EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10

Sao Luis- 15/04 a

MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91



José Nilo
Ribeiro
Filho

Mat: 51136

Presidéncia

Karla Jeane
Matos de
Carvalho
Mat: 93757

Juiz -
Intermediaria

Gladiston
Luis
Nascimento
Cutrim

Mat: 93708

José

Gongcalo de
Sousa Filho
Mat: 27029

Juiz - Final

Janaina
Araujo de
Carvalho
Mat: 65037

Juiz -
Intermediaria

Anelise
Nogueira
Reginato
Mat:
149427

Juiz - Inicial

Fernando

Juiz Auxiliar da

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sao Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sao Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sa&o Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sao Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sao Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Orlando -
EUA

Sao Luis-
MA

Totais

Orlando -
EUA

Estado do Maranhéo
Poder Judiciario

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a
06/04/2013

08/04 a
12/04/2013

15/04 a
15/04/2013

1
975,82
5

Meia 487,91

6,50

06/04 a

06/04/2013 1

975,82

Assinado em 04/04/2013 13:04, por ANTONIO GUERREIRO JUNIOR.

0,00

165,00

33,00

0,00

165,00

33,00

0,00

165,00

33,00

0,00

165,00

33,00

0,00

165,00

33,00

0,00

165,00

33,00

0,00

6.144,83

975,82
4.714,10

454,91
6.144,83

975,82
4.714,10

454,91
6.144,83

975,82
4.714,10

454,91
6.144,83

975,82
4.714,10

454,91
6.144,83

975,82
Participacéo no
4.714,10 Curso
"Capacitacdo em
Técnicas e

45491
Sistemas de

6.144,83 Seguranca
Institucional
975,82 Aplicados ao
Poder Judiciario",
4.714,10 promovido pela
empresa US
Police Instructor
Teams, a
realizar-se na
cidade de
Orlando, nos
Estados Unidos

454,91
6.144,83

975,82



Ala
Estado do Maranhéo
Poder Judiciario
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Luiz Orlando - 08/04 a da América -
Mendes  Juiz-Final  EUA 12/04/2013 > 165,00 4.714,10 gy, no periodo
Cruz S&oLuis- 15/04a ., . de 08 a 12 de
Mat: 26930 VA 15/04/2013 Meid 487,91 3300 454,91 abril de 2013.
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
Ferdinando EUA 06/04/2013 * N 0,00 | 97582
Marco )
Orlando - 08/04 a
Gom_es EUA 12/04/2013 5 165,00 4.714,10
Serelo Sao Lui 15/04
Sousa Mio uts- 50 4/20a13 Meia 487,91 33,00 454,91
Mat: 93872
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
EUA 06/04/2013 * 075 8 0,00 | 975,82
Julio César )
) . Orlando - 08/04 a
Lima Juiz- pyp 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
Praseres  Intermediaria S0 Lui 15/04
Mat: 60228 ao Luis- a ;
MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454 91
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
1 0,00 975,82
o !
Pedrosa rlando - a
Torres EUA 120042013 ° 16500  4.714,10
Mat: 5 fao
114983 anAo Luis 151/32‘21’0‘313 Meia 487,91 33,00 45491
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
1 0,00 975,82
o
Fernando rlando - a
5 165,00 4.714,10
Mendonga Juiz - Final EUA 12/04/2013
de Sousa S&o Luis-  15/04 a .
Mat: 26922 MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 06/04 a
EUA 06/04/2013 * 000 97582
Ana Orland 08/04 975,82
Gabriela rlando - a
Costa EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
Everton S&o Luis-  15/04 a .
Mat: 97899 VA 15/04/2013 Meid 487,91 3300 454,91
Totais 6,50 6.144,83
Orlando - 05/04 a
EUA 05/04/2013 T 33,00 | 942,82
Orland 08/04 915,82
Rommel . rlando - a
Cruz Viégas fr:’t';r;ned_ar_a EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
1ari
Mat: 64964 S&o Luis-  16/04 a

MA 16/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91

Assinado em 04/04/2013 13:04, por ANTONIO GUERREIRO JUNIOR.

[9%)



Ala
Estado do Maranhéo
Poder Judiciario
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Totais 6,50 6.111,83
Orlando - 05/04 a
EUA 05/04/2013 * 075 57 33,00 942,82
Francisco ,
. Orlando - 08/04 a
Soares Reis EUA 12/04/2013 ° 165,00 4.714,10
Junior o Lui L6/04
Mat: 93856 ao Luis- a .
MA 16/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91
Totais 6,50 6.111,83
Orlando - 06/04 a
Pedro de EUA  06/04/2013 0,00 | 97582
Jesus Orlando 08/04 a 975,82
Ripeiro dos Chefe do - EUA 12/04/2013 5 165,00 4.714,10
Reis Gabinete Militar Sa0 Luf 15/04
Mat: ao Luis- a i
145326 MA 15/04/2013 Meia 487,91 33,00 454,91

Totais 6,50 6.144,83

Dé-se ciéncia, publique-se, cumpra-se.

PALACIO DA JUSTICA "CLOVIS BEVILACQUA" DO ESTADO DO MARANHAO, em
Sao Luis, 04 de abril de 2013.

Desembargador ANTONIO GUERREIRO JUNIOR
Presidente do Tribunal de Justica
Matricula 2139

Documento assinado. SAO LUIS - TRIBUNAL DE JUSTICA, 04/04/2013 13:04 (ANTONIO GUERREIRO
JUNIOR)

Assinado em 04/04/2013 13:04, por ANTONIO GUERREIRO JUNIOR.



