PORTARIA-TJ - 7442013 (relativo ao Processo 152902013) Código de validação: A87AAA04AA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ARBITRAR diária(s) e AUTORIZAR o afastamento, em razão do deslocamento para atendimento das finalidades especificadas abaixo, conforme solicitação protocolizada sob o n.º 15290/2013.

atorialinonto	dae iii aii aadee e	opcomoadac	abaixo, ooi	forme solicitação protocolizada sob o n.º 1				
Beneficiário	rio Cargo ou Localidade Período			Diárias				Finalida
2011011010110	função		1 CHOO	Qt.	Unitário	Desc.Aux.	Total	Tillallaa
Nelma		Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82	
Celeste Souza Silva		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10	
Sarney Costa Mat: 16253		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	
	Dagambaraadar	Totais		6,50			6.144,83	
	Desembargador	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82	
José Luiz Oliveira de		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10	
Almeida Mat: 16048		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	
		Totais		6,50			6.144,83	
André		Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82	
Bogéa Pereira	29	Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10	
Santos Mat: 94029		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	
	Juiz -	Totais	Totais				6.144,83	
Rosângela	Intermediaria	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82	
Santos Prazeres Macieira Mat: 51425		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10	
		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	



Estado do Maranhão Poder Judiciário TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

		Totais		6,50			6.144,83			
José Nilo Ribeiro Filho Mat: 51136	Juiz Auxiliar da Presidência	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82			
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	373,02	165,00	4.714,10			
		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91			
		Totais		6,50			6.144,83			
			Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 92	0,00	975,82		
Karla Jeane Matos de		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10			
Carvalho Mat: 93757		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91			
	Juiz -	Totais		6,50			6.144,83			
Gladiston	Intermediaria	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82			
Gladiston Luis Nascimento		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10			
Cutrim Mat: 93708		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91			
		Totais		6,50			6.144,83			
	Juiz - Final	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82			
José Gonçalo de		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10			
Sousa Filho Mat: 27029		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91			
		Totais		6,50			6.144,83			
	Juiz - Intermediaria	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82	Dadiais a 2 2 a		
Janaína Araujo de		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10	Participação Curso "Capacitação		
Carvalho Mat: 65037		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	Técnicas e Sistemas de		
		Totais		6,50			6.144,83	Segurança		
Anelise Nogueira Reginato	Juiz - Inicial	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82	Institucional Aplicados ao Poder Judiciár		
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10	promovido pel empresa US		
Mat: 149427		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91	Police Instruct Teams, a		
		Totais		6,50			6.144,83	realizar-se na cidade de		
Fernando		Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82	Orlando, nos Estados Unido		



Estado do Maranhão Poder Judiciário TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

Luiz Mendes	Juiz - Final	Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10
Cruz Mat: 26930		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais		6,50			6.144,83
Ferdinando		Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82
Marco Gomes		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10
Serejo Sousa Mat: 93872		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais	6,50			6.144,83	
	Juiz - Intermediaria	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82
Júlio César Lima		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10
Praseres Mat: 60228		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais		6,50			6.144,83
Donico		Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1		0,00	975,82
Denise Pedrosa Torres		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10
Mat: 114983		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais	6,50			6.144,83	
Edimar	Juiz - Final	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82
Fernando Mendonça		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10
de Sousa Mat: 26922		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais	6,50			6.144,83	
Ana Gabriela Costa Everton Mat: 97899 Rommel Cruz Viégas Mat: 64964	Juiz - Intermediaria	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	075 00	0,00	975,82
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	975,82	165,00	4.714,10
		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais		6,50			6.144,83
		Orlando - EUA	05/04 a 05/04/2013	1	975,82	33,00	942,82
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5	31 U,OZ	165,00	4.714,10
		São Luís- MA	16/04 a 16/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91

da América -EUA, no período de 08 a 12 de abril de 2013.



Poder Judiciário TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

		Totais		6,50			6.111,83
Francisco Soares Reis Júnior Mat: 93856		Orlando - EUA	05/04 a 05/04/2013	1	975,82	33,00	942,82
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10
		São Luís- MA	16/04 a 16/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais		6,50			6.111,83
Pedro de Jesus Ribeiro dos Reis Mat: 145326	Chefe do Gabinete Militar	Orlando - EUA	06/04 a 06/04/2013	1	975,82	0,00	975,82
		Orlando - EUA	08/04 a 12/04/2013	5		165,00	4.714,10
		São Luís- MA	15/04 a 15/04/2013	Meia	487,91	33,00	454,91
		Totais		6,50			6.144,83

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 04 de abril de 2013.

Desembargador ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR Presidente do Tribunal de Justiça Matrícula 2139

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/04/2013 13:04 (ANTONIO GUERREIRO JÚNIOR)